ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана противодействия коррупции в ГБУЗ ТО «ОБСМЭ»,
о создании постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции

работников ГБУЗ ТО «ОБСМЭ», о назначении должностных лиц, ответственных за
профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБУЗ ТО «ОБСМЭ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организационных
мер по предупреждению коррупции от 08.11.2013 г., разработанными Министерством труда
и социальной защиты Российской Федерации, Положением о комиссии по противодействию
коррупции работников ГБУЗ ТО «ОБСМЭ», утвержденным приказом по учреждению от
31.08.2015 № Ю2-ОД, а так же в целях координации деятельности ГБУЗ ТО «ОБСМЭ» по
противодействию коррупции и профилактики коррупционных и иных правонарушений

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. План противодействия коррупции в ГБУЗ ТО «ОБСМЭ» на 2020 год, согласно

Приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Состав постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции

работников ГБУЗ ТО «ОБСМЭ», согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
2. Работу комиссии организовать в соответствии с Положением о комиссии по

противодействию коррупции работников ГБУЗ ТО «ОБСМЭ».
3. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в ГБУЗ ТО «ОБСМЭ» следующих лиц:
- Карпова Д.А. -  заместителя начальника Бюро;
- Кадирову А.Н. -  главного экономиста Бюро;
- Стеца А.Л. -  председателя профсоюзного комитета ГБУЗ ТО «ОБСМЭ», врача -

судебно-медицинского эксперта.
4. Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений,

совместно с постоянно действующей комиссией по противодействию коррупции работников
ГБУЗ ТО «ОБСМЭ», обеспечить выполнение мероприятий и организовать работу в этом
направлении, в соответствии с требованиями «Антикоррупционной политики», «Положения
о противодействии коррупции», «Положения о комиссии по противодействию коррупции»,
«Кодекса этики и служебного поведения работников ГБУЗ ТО «ОБСМЭ».

5. Приказ ГБУЗ ТО «ОБСМЭ» от 25.12.2018 № 118-ОД «Об утверждении Плана
противодействия коррупции в ГБУЗ ТО «ОБСМЭ» и о создании постоянно действующей
комиссии по противодействию коррупции работников ГБУЗ ТО «ОБСМЭ» считать
утратившим силу.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

№ S O 6  - ОД
г. Тюмень

я Я43 оР 43Ш ‘тЗО «-<
И я

43 fa
05 О 0\ fa о *

•g
вояяЯ:

ЯЯ
о
Яя
в
я
яя
8

нV!
я о
я43о
►в* и я я и арэ ^
3 ов чя Вя те

яооня
S

ГС чонип>яяtr
X
ы
Р

ю

ооте
оЯЛ)
лП)я
Sо
XоЯ
Uтеяяto

43
ро\очв

я я
О X}

Iя я
f f g
з s5 433 е
яяи,те
те
оо
со

|4з
ра\

я 43 х
о  р  й 443 сп g
Ч О я >с ч -
Я *<
£  a Я о
« и

43о н я
68 о fa

Sтея яте
fa Я С
О
ч-ж м2 Р»  НО о

н чш ик те
S S

Е х
W
р

faО
I—I

О

ioоК>о

Я
S
Сг4Яяя
а»
S43о

43 О Я ^ О |тЗа»о

Nя о я

рЧ ио о4 я
О £

м Е
и  2w Я
i  S

я я щЯ н2 те f t  43 ту
Я 43 qS | |

Я В
О  2

*  Iр те
Я

Вте Я Я
5
я

43 те

3 §Я 43
5 8 я я о S
® й я

5

о о a fa о 43ч а о
% % н 2. о
S' йИ тео я
£ Я
Ч S
о ^

►в* о
а»

и те я-Р а» о
те § Я Я g о
я я Э 5 я Я
" ® яЯ «яя

fa
В gcЯ О

 ̂ dи** ®Я теО ЯSЯ
о
оЯЯ
Яо

я «<
5“ И ю ю
о  iS
о  я р-1 fa • те я я те

о
О
о  н р и
р
я о
S я
о
о  я я

faо
I—*L/1
о
к>оюо

онfaтеfa
р

К
S

я «ояяо

Я Я 0143 О
°  р  S  &  Ои fa лте л  43
s  * ® ..
я a
S  О о  '

я 5■ ■ fa тея
£ И я

ЕСяяг

яо
99 6Гм
=ля ял
W
-в*

я «■— п> 75н я и Я о о н я
2 л ил М ®\ я

S a
О  3
“1 2 О |
Я сз
© V!w -ал
л «3
§ * В ы я >а
я о я » я я я

воя
я >&
О  £аЯ

Я н
8S
Яя н_ лЯ fD

о о\ л пя «
Л л
X Я©> мS *о
Оо>
U
Sfa <т>

Яс §
Я
43
04онЯЯ
54as
2
Я

■а<г
о
йUI яtaи яV «н 'й» trч tmЯс

оч

юо
40

ю*

I
О
3=1

•3яя
Sv;
"1ОТ
W
4  а
* й О о
W N
О «
5  яЛ>

to
к)

я a
*2 °5  и3  о
и £а  оS §S3 ы

я43оивио
faа
Вс
о
й
Вto

в ав 4з
Е й3 я
В °а о
О 43
о  Р
Д Р?

вww Ор 01 = л>
оаП>
Л а

Sн ►а 2 о и

a
S о й
2 »  и ~ a

в |м 5I  a
£ £  a
о й►о a1-1 й» sй a

оИWaл
о

о
(J>©*
*еm
Янaиво"Iо

а и м

§ 2 I
►Й ° «
р a *в ^  SК -Р °Н Й Я П>fa(Гв
§
*§
’Чрaов

S '!а»
§

со
ноллa
Кл
toоюо

я
ё
§
trвaя
СУ»
5

43о

СП 43
5 "

43
О

£L 43 о п>о> р тз S
О И *73 ЯН ° X §в в a - ■
S £  с  в я 75 в я

a S в ио В
В Еа Я ас

>©* Яаэ л
И Йночзои
а
а

1 ^X п>
г е й
g 3
Я в

ооон
ЯП>ноиЯ

*§
§ о а43а
<т>
S S 3 в
fD CD
fa Вссг1аоас
ачз
й
аяа
в

^  а
В 43 CD: о

to

£ р
во
g
£овано43ав►-)

ИО Ё 43 а
W И2 fa
*§

CDвнои

Р  CD
§ р»
а чЕ йX я-а о
3 эИ 43
О '<и ад

aоввоВС

fa о я
V!
£ П>
В н о я
в^  о

trt в
<< й
-Э Й0  g
O g
01 >q
о  г
£и

в
43aя
Вои
faо1ш1о»о
43ои
aв
Ех

о  ч ;
О о

й3 в
В В to о
a 2 S оfa я р5 01»з «<т> >2
I О
Я §

43tofa
Ярэ

«Ов
*ёоЙО4
Wр
ю
Еaоfaвп>вaП)£

а
нП)воaan
toоtoо

5 *
■§ 1о  я о в
о

&4 н

trвaя
о>
S

43о

w a S в
' %

а в
X 43 pa

fa
О
Я

CD
Вноя

a о ю tr 2 в
* §
я н о »

в е- я ><о S о п
Й « 2  н2  Н 43 ИЗ
О о  *< р
н 43 В вg °  в  пS « в во a

в «
§

о

ю

W&<мaозisлВ
Sл
S
«aпНл
г
нaWмД
Sa
в43вхяв
в
пisо
ЕВ
ВВс
В43
О
ВИSaп
Я
Яв
ко4343
вввв
faлвнли6Гвопнв
'Iи
W
но
Аои
о

яо
43
43
вдaa

е ои
» ед о О) и
ё й » п>X вв

Е
сое

я
430

1 Sfa a
Sr оSc >нQ $
Н
Иato

43 a
g>£
S Я
a S я *S
1 я
S °
°  о
g1 a W о■■ fa.. в
и 2О В
о  В
Я sВс

£  о
з  ^3 ВВ Л)
W ОР И

ё
я о 5 вfato" S в оa «»нП)faсгвtr

я

43 В
8 *2 й a в
°  Эв Йft Ев g
Е s
О 43
рэ Й.= О!

М  43
ь£Г Р п, °  2 ° И Ь
■2 «^  fa2 оа иа рП> и
43 В
Р  Вс СТ1 •онЕ
о
ев
Вои№

a a a
43 В  43о fa о
И * 2  оо  и  td
fa a 2 2 fa В
S Ъ в °  |  a
Р  Е  <т>
^  * Vй Й> о\ 2, о\ о
2* <т Йо  В

-2 a
“ о
s  и
S

43о

в
Ех

Я
43
йСО
Оtd
Оа>
ё
Йяо

43
43*Сaдa
оввоо

в aо о
td „
tr1

Н
О Л О
* >< *§ <Т> *ТЗ л
to  to a
Р  Я1 "оЫ  О
°  в г1 в я о и

W

П)21
р

to о
to п,
°  S ’i  а> о  » л в о

и
нП1ловaп>

0 2 0
-ri ft ^  й 1-3 <Т> О
fa fa  Р  щ

л о
о  я о ч о

Д К
ё ё
ё § tr и1 в в a a я я

а«
5

43
О

я a a
О 43 43

43 О Р
43 Н И
^  В О
В
Д
Вa

й 5о 2
S х

в gи 2а ®в о

i-ri w
е  щ
в §
О fa
Я Р“ н

G1 43
S е

43
О
aоfaо
*п>aa
Вс

Ооа»fa
3faп>
ВSа

я a
О 43
В О
•е* е
ь 2
М
g iП)

В
В
5

вви
*3(DО
ои

я С Я
^  д оа> В =
Ъ й л2 2 fa
о  W «2 я в# о Sa W Й
О S 3̂о В р
^  В O'В о 2св ся Я0 п> Е1 a §fa м
n  „  сеa 5 ff
о a ^0 л  »S ^  fa п> й 2

a a
43 ва> Hfa л
О 43
И П)td о

43 О
p  №
ВО)вв
5
вfaв

о
43
В
О
вX

оfa
в

врв
Я

43
П)
fa

X
trв

О
о
н

и в р
о я WW '< fa
В
В
я

W
S

п>
яaв 43 о

о о SюЛ)в
о в
и *е*a Е о

to 3 43
я W S
ов

* е

fa
о

рдвв ввfa Ев
я X
ч
р

td
Нсъловaо
to
о
to
о

a 2 '-ао н
fa 3  *43 ор S И
fa ^  fa
S ’S I2 Е Sв х fa в * в
Sc

43 О
р  Оо> о
н Й Щ hS
в *3
Я д
о  &з« Рн
tn
S

в в я
43 я ,2Р“ 5  43bd В 43
о Е ^я  х  aм*§'<
ЕО)
В
вSc

дa
о
вa
§

Кп>faо
a

ВоВ
ВП)

3л43
О
Я43SВи
Sв

я43
SввнГмгь
2гв43

п43
ОК
яп
Яоfa
В«
Явв

Онвлвпн9а
В
В
Sл

^ 9uw я1̂  tafa м9" «

“  В 1 КС

43 П> о 434 о
5 ам 430 w й  £
8, 3»  S
2 кс
1 *
!  §
s s

L>J
U)

^  °  Я
0 В s
1 3 я g о ^

я <<
1̂2 «пз иг, Р30D WН о

§ а„ О л
В  О! ьg f l  8!i Р яИ S3к * м

4343V!Яакк

я
я

01 |
5 *
W

л N̂, <т> 2. ^  ^  о» о о

члП>:Ч
ЯР

а й 43 о
0 Л1Ю 43
1 I
1 § Я 5 >-rt д
2 р ^
№  O' §
Р Н I
О § 1
Й о я
» а а
to  ьп s
о  Я °

я°  о В"I о
й sй

о

ю
to
оto
о
ч

£ яi  ©я ^я ЯО tnО у'я=
ооочрсо

43 ОР о
% О
ч  Й s i-2
Я ^?!оw
СП
5
43о

я я
^  я
И яо Ея Я
>■§ v:
Еояк»

яо43
43'<яяяояя
§

яП>йоя•'<вО)яяо

fcl иоЯС 3
Й о
С О
8 I2

я
„ й2 1x3 & 'С ч  я
н я

Йя о
В? р 5

в

о о о
W й
Я ч

U)
to

I  §jS о
-В 2п> Яо  а>
й ЙЮ П)
а и

Я
£

оя
§
3а>fcitrо4 ю о

3 §
£ я
о 43 м очrt>ЙЫ1яоо4 я
СП
5

43о

ояячо
43яяч
£а>

43оя
43ЯмчяЯ:

И
чп>лаЯЯп>
to
оto
о

Я
ё
trяя«
а\
S

43
О

43 О
р  О
Я1 о 2 ^ d © В ^Я оя яо £ и ^
СП
,3

Я Я я щ
173 ы £  «s  S S  й
о к -  °  я

v<
Еп я я я<

Й
я В
1  яя 5я 3сг1 ™
я

w w

Ч Я *3м О 43и о\ 3Е V Я
я S В

е § sа л »  S ъ  я

я
чп>лCDяяп>

ч л

ОЧtlа>и
р

я

л43оа43яхчяа

Я
43
Я
ЯМн9“

Л43ег

О43
О
Я
Яо
Яоъял
Яяа

Он
S3лнон»«яя5Г

§ ^  йs  О £
§ $ ^и Е
tn 8
5 §
о *'

О
S яЙ ss л

* 2 Л Е
Яс I

■алUI
UВ*и

от

Приложение 2
к приказу ГБУЗ ТО «ОБСМЭ»

2019 № /О б  -ОД

Состав
постоянно действующей Комиссии

по противодействию коррупции работников ГБУЗ ТО «ОБСМЭ»

Председатель комиссии:
Мазуркевич В.В. -  начальник ГБУЗ ТО «ОБСМЭ»;

Заместитель председателя комиссии:
Стец А.Л.

Секретарь:
Тимерханова И. И.

Члены комиссии:

Карпов Д.А.

Кадирова А.Н.

Смышляева Е.И.

Черненко И.Н.

Абламская Н.А.

Шелест В.Л.

Костылева И.Г.

Бозин Э.В.

Сыч А.С.

Мишукова О.В.

Годованец В.В.

Михайлова Н.Н.

Яркова Л.В.

Теребилов А.Н.

Хорошкина Н.И.

-  председатель профсоюзного комитета ГБУЗ ТО ОБСМЭ»;

-  врач -  судебно-медицинский эксперт
организационно-методического отдела;

-  заместитель начальника бюро;

-  главный экономист;

-  главный бухгалтер;

-  юрисконсульт;

-  главная медицинская сестра;

-  начальник организационно-методического отдела;

-  специалист по кадрам;

-  заведующий отделом районных (межрайонных)
отделений;

-  заведующий отделением судебно-медицинской
экспертизы потерпевших, обвиняемых и других лиц;

-  заведующая судебно-гистологическим отделением;

-  заведующий медико-криминалистическим отделением;

-  заведующая судебно-биологическим отделением;

-  старший судебный эксперт (эксперт-химик) судебно
химического отделения;

-  заведующий судебно-биохимическим отделением;

-  заведующая отделом сложных экспертиз